Decreto 163/2018   1

DECRETO Nº 163, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018

“Altera o Decreto nº 156/2018.”

  JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de suas

atribuições legais, e

  CONSIDERANDO a ausência de representantes para as vagas de sorvetes na

reunião pública realizada no dia 19/11/2018 às 14h00 na Casa da Cultura “João

Torrecillas Filho” e a decisão para aplicar a redução no valor do metro quadrado dos

pontos vendidos;

D E C R E T A:

  Art. 1º O parágrafo 1º do artigo 1º do Decreto nº 156, de 13/11/2018,

passa a vigorar com a seguinte redação:

   “Art. 1º ......

  § 1º – A Praça de Alimentação contará com 24 vagas para

instalação de barracas, trailers, ou similares para venda de
gêneros alimentícios, doces, variedades, bebidas e milho e serão
distribuídas da seguinte forma:

• 5 vagas para bebidas;

• 10 vagas para alimentação;

• 5 vagas para churros/crepes

• 2 vagas para variedades;

• 2 vagas para milho;

.........”

  Art. 2º O artigo 4º do Decreto nº 156, de 13/11/2018, passa a vigorar com a

seguinte redação:

“Art. 4º Todos os pontos, independente do segmento, serão

comercializados no valor de R$ 17,00 (dezessete reais) o metro

quadrado por dia;”

Decreto 163/2018   2

  Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 20 de novembro de 2018.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo  na data

supra.

DANIELA AP.F.PAVINATO DE CAMPOS
DIVISÃO DE ATOS OFICIAIS